Edição 917 – Segunda - Feira, 06 de Setembro de 2021                    Página 1 de 1

EDIÇÃO Nº 917 – Segunda - Feira, 06 de Setembro de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

DECRETO Nº 5720/2021

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE
CARANDAÍ

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso das faculdades que lhe confere o art. 84, IV, da Constituição Federal; art. 90, VII, Constituição do Estado
e art. 73 e 74 da LOM;
CONSIDERANDO o ofício nº 95-2021, da Secretaria Municipal de Educação, que solicita a nomeação dos novos membros do Conselho Municipal
de Alimentação Escolar – CAE para o quadriênio 2021 - 2025;

DECRETA

Art. 1º - Ficam designados, para compor o Conselho de Alimentação Escolar do Município de Carandaí, a partir de 05.09.2021, para o quadriênio
2021-2025, os seguintes membros:

I – Representantes do Executivo:

 Maria José Damasceno – Titular;

 Sandra Maria Barbosa Sousa – Suplente;
II – Representantes do Segmento dos Profissionais da Área da Educação e Discentes:

 Wladimir Francisco das Chagas – Titular – PRESIDENTE

 Cleidiane Márcia Soares Andrade – Suplente;

 Yasmin de Campos Santos – Titular – VICE-PRESIDENTE

 Thainá Gonçalves Fonseca Cunha – Suplente
III – Representantes do Segmento Pais de Alunos:

 Evelin Lima de Bem Nunes - Titular;

 Larizza de Carvalho Lima Oliveira – Suplente

 Lucimar Resende Ferreira de Melo – Titular;

 Adriana Maria do Couto Andrade – Suplente
IV – Representantes do Segmento da Sociedade Civil:

 Adilson Ricardo Souza – Titular

 José da Silva Filho – Suplente

 Adilson Aparecido de Faria – Titular

 Enir Maria da Silva Sousa – Suplente

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 05 de setembro de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 06 de setembro de 2021.

                                           Washington Luis Gravina Teixeira       Justino Martins Neto
                                                    Prefeito Municipal                 Secretário de Governo

Publicado no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 06 de
setembro de 2021.________________________ Justino Martins Neto – Secretário de Governo.